В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

$?./</. М Ы З * / ' f / ' / s / ' /

в Волгоградскую областную Думу
На № _________ от

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект постановления
Волгоградской областной Думы "О внесении изменений в постановление
Волгоградской областной Думы от 25 апреля 2018 г. № 55/3994 "Об определении
в Волгоградской областной Думе должностного лица, ответственного
за направление в Администрацию Волгоградской области сведений о лице,
к которому председателем Волгоградской областной Думы, Волгоградской
областной Думой было применено взыскание в виде увольнения (освобождения
от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения".

Приложение; на 5 л.

| Волгоградская областная Дума

| 0 6. 12.
)---- ------- _------------------------ ----- -

Антонова Алла Александровна
30-90-70

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Блошкиным А.И.

/7

/ S .

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 25 апреля 2018 г. № 55/3994 "Об определении в Волгоградской областной
Думе должностного лица, ответственного за направление в Администрацию

Волгоградской области сведений о лице, к которому председателем
Волгоградской областной Думы, Волгоградской областной Думой было
применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)

в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы
от 25 апреля 2018 г. № 55/3994 "Об определении в Волгоградской областной
Думе должностного лица, ответственного за направление в Администрацию
Волгоградской области сведений о лице, к которому председателем
Волгоградской областной Думы, Волгоградской областной Думой было
применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения" следующие
изменения:

1) в наименовании слова "о лице, к которому председателем
Волгоградской областной Думы, Волгоградской областной Думой было
применено взыскание в виде увольнения (освобождения
от должности)" заменить словами "о лицах, чьи полномочия были прекращены
Волгоградской областной Думой, и лицах, уволенных председателем
Волгоградской областной Думы";

2

2) в абзаце втором слова "о лице, к которому председателем Волгоградской
областной Думы, Волгоградской областной Думой было применено взыскание
в виде увольнения (освобождения от должности)" заменить словами "о лицах,
чьи полномочия были прекращены Волгоградской областной Думой, и лицах,
уволенных председателем Волгоградской областной Думы".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской
областной Думы

post3363-2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы

"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 25 апреля 2018 г. № 55/3994 м Об определении в Волгоградской областной
Думе должностного лица, ответственного за направление в Администрацию

Волгоградской области сведений о лице, к которому председателем
Волгоградской областной Думы, Волгоградской областной Думой было
применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)

в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения"

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 12 июля 2023 г. № 1137 "О внесении изменений в Положение о реестре лиц,
уволенных в связи с утратой доверия" принято постановление Губернатора
Волгоградской области от 01 сентября 2023 г. № 442 "О внесении изменений
в постановление Губернатора Волгоградской области от 19 апреля 2018 г. № 307
"О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 05 марта 2018 г. № 228 "О реестре лиц, уволенных в связи
с утратой доверия" в части уточнения терминологии.

Настоящим проектом постановления предлагается внести
соответствующие изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 25 апреля 2018 г. № 55/3994 "Об определении в Волгоградской областной
Думе должностного лица, ответственного за направление в Администрацию
Волгоградской области сведений о лице, к которому председателем
Волгоградской областной Думы, Волгоградской областной Думой было
применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения".

Депутат Волгоградской
областной Думы А.И.Блошкин